！！！— 1 —！！！

自治区自然资源厅 林业和草原局

文学艺术界联合会 地质局关于公布第二届

“醉美宁夏·建设人与自然和谐共生的现代化”

摄影（视频）大赛结果的通知

自治区林业和草原局、地质局，各市、县（区）和宁东自然资源

局，厅机关各处室、直属事业单位：

为全面贯彻落实党的二十大精神，深入宣传习近平生态文明

思想，进一步展现宁夏自然之美，反映美丽宁夏生态文明建设的

生动实践及取得成效，自治区自然资源厅联合林业和草原局、文

学艺术界联合会、地质局，举办了第二届“醉美宁夏·建设人与

自然和谐共生的现代化”摄影（视频）大赛。大赛共评选出行业

组摄影作品一等奖 3 名、二等奖 5 名、三等奖 9 名、优秀奖 11

名，短视频作品一等奖 2 名、二等奖 4 名、三等奖 6 名、优秀奖

6 名，优秀组织奖 6 名。现将大赛评选结果予以公布（详见附件）。

附件：1．第二届“醉美宁夏·建设人与自然和谐共生的现

代化”摄影（视频）大赛（行业组）获奖名单

2．第二届“醉美宁夏·建设人与自然和谐共生的现代

化”摄影（视频）大赛优秀组织奖名单

！！！— 2 —！！！

宁夏回族自治区自然资源厅 宁夏回族自治区林业和草原局

宁夏回族自治区文学艺术界联合会 宁夏回族自治区地质局

2025 年 1 月 23 日

（此件公开发布）

！！！— 3 —！！！

附件 1

第二届“醉美宁夏·建设人与自然和谐共生的现代化”

摄影（视频）大赛（行业组）获奖名单
序号 姓名 作品名称 推荐单位 获奖等级

一、摄影作品

1 刘 波 夕阳下最美钻探人 自治区地质资料馆 一等奖

2 马国俊 四季南华（组图） 南华山国家级自然保护区管理处 一等奖

3 任金玲 大美罗山 自治区自然资源宣传教育中心 一等奖

4 田景雄
行走在宁夏山川大地的土壤体检师

（组图）
自治区基础地质调查院 二等奖

5 徐 磊 震落宁南水乡的泪滴 自治区水文环境地质调查院 二等奖

6 孙婕文 河畔翠带绕金川（组图） 自治区遥感调查院 二等奖

！！！— 4 —！！！

7 刘 丹 雾隐松峰 自治区自然资源信息中心 二等奖

8 薛 艳 绿意山居 贺兰山国家级自然保护区管理局 二等奖

9 解韶祥 安全与责任 自治区地球物理地球化学调查院 三等奖

10 陈涛涛 旷野呼唤 自治区地球物理地球化学调查院 三等奖

11 孟 欣 舐犊情深 自治区自然资源勘测调查院 三等奖

12 张晓明 常见鸟类（组图） 中卫市自然资源局 三等奖

13 张 薇 地下水守护者（组图） 自治区国土资源调查监测院 三等奖

14 黄德城 贺兰山岩羊 兴庆区林业和草原局 三等奖

15 马丽琴 守望麦田 兴庆区林业和草原局 三等奖

16 魏 华 青绿山河满目景（组图） 自治区自然资源宣传教育中心 三等奖

17 赵映珺 湖光山色风景如画 大武口区林业技术推广服务中心 三等奖

！！！— 5 —！！！

18 吴 坤 日落贺兰山 自治区基础地质调查院 优秀奖

19 樊发旺 苔花如米小，也学牡丹开（组图） 自治区煤炭地质局 优秀奖

20 李 辉 湖光水色 自治区地质资料馆 优秀奖

21 樊国堂 春捕 自治区自然资源勘测调查院 优秀奖

22 刘乔阳 田园风韵 自治区自然资源信息中心 优秀奖

23 马文慧 冬之舞（组图）
自治区自然资源和不动产

确权登记中心
优秀奖

24 顾 航 晴雪 中卫市自然资源局 优秀奖

25 方 伟 废弃矿山转变“生态金山” 自治区国土整治修复中心 优秀奖

26 韩加银 魅力西吉火石寨丹霞 自治区地质博物馆 优秀奖

27 李英虹 碧水蓝天 自治区地质博物馆 优秀奖

28 薛文婷 双泉印象 原州区自然资源局 优秀奖

！！！— 6 —！！！

二、短视频作品

29 李 雅 马鹿呦呦 踏雪鸣春 贺兰山国家级自然保护区管理局 一等奖

30 王 瑞 天下黄河在宁夏 自治区自然资源宣传教育中心 一等奖

31
刘 波
贺永忠
谭 江

解译宁夏地质“探针”密码 自治区地质资料馆 二等奖

32 郝丽波 沙海绿洲 生机盎然 沙坡头国家级自然保护区管理局 二等奖

33 苏礼斌 印记 贺兰山国家级自然保护区管理局 二等奖

34 温 岳 雨润贺兰山 贺兰山国家级自然保护区管理局 二等奖

35 崔立新 金凤区的湿地 金凤区自然资源局 三等奖

36
郑 丹
刘华琪
雷 娜

征途明心 自治区水文环境地质调查院 三等奖

37 张晓明 香山湖国家湿地公园 中卫市自然资源局 三等奖

38 赵 东 航拍美丽新宁夏 自治区地质博物馆 三等奖

！！！— 7 —！！！

39 马国俊 南华山云海 南华山国家级自然保护区管理处 三等奖

40 李江涛 罗山你好 自治区自然资源宣传教育中心 三等奖

41 童彦钊 野外工作实录 自治区水文环境地质调查院 优秀奖

42 戚 颖
全力打好黄河“几字弯”攻坚战 谱写人与

自然和谐共生中卫篇章
中卫市自然资源局 优秀奖

43 严思怡 星星的故乡 中卫市自然资源局 优秀奖

44 马一楠 守护母亲河

核地质人在行动

自治区核地质调查院 优秀奖

45 王维鑫 美丽富陵 自治区自然资源宣传教育中心 优秀奖

46 罗碧隽 清凉六盘 自治区自然资源宣传教育中心 优秀奖

！！！— 8 —！！！

附件 2

第二届“醉美宁夏·建设人与自然和谐共生的

现代化”摄影（视频）大赛优秀组织奖名单

中卫市自然资源局

兴庆区林业和草原局

宁夏自然资源勘测调查院

宁夏自然资源信息中心

宁夏地质博物馆

宁夏地质资料馆

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2025 年 1 月 23 日印发